
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 도시안전과

도시안전과 7,981,726 7,398,557 583,169

국 22,631 21,725 906

시 855,657 786,107 69,550

구 7,103,438 6,590,725 512,713

예방중심 방재행정 구현 3,223,901 2,691,133 532,768

국 22,631 21,725 906

시 155,657 46,107 109,550

구 3,045,613 2,623,301 422,312

재난대응능력 구축 1,165,939 641,824 524,115

시 113,500 5,000 108,500

구 1,052,439 636,824 415,615

재난안전관리 42,200 8,200 34,000

시 10,000 0 10,000

구 32,200 8,200 24,000

201 일반운영비 42,200 8,200 34,000

시 10,000 0 10,000

구 32,200 8,200 24,000

01 사무관리비 42,200 8,200 34,000

○한파취약계층 방한용품 구입(성립전) 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○코로나19 대응 긴급 방역 소독

24,000 0 24,0004,000,000원*6개월

안전문화운동 5,310 9,310 △4,000

201 일반운영비 2,290 6,290 △4,000

01 사무관리비 2,290 6,290 △4,000

○안전문화운동 홍보물 제작 1,340 5,340 △4,000경정 1,340,000원

재난상황실 관리 32,742 26,742 6,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○재난안전통신망 단말기 구입

6,000 0 6,0001,000,000원*6대

방사능 예방 35,100 27,100 8,000

201 일반운영비 35,100 27,100 8,000

01 사무관리비 19,000 11,000 8,000

○방사능방재 훈련 물품 등 구입(원자력안전위

원회 지원금) 8,000 0 8,000

방사능예방(보조) 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○방사능방재물품 구입(성립전) 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000
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부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방사능방재 및 원자력안전 홍보물 제작(성립

전) 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

○방재훈련 중장비 임차(성립전) 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

○방재훈련 참가자 급량비(성립전)

3,000 0 3,0008,000원*375명

시 3,000 0 3,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○탐지차량 등 방재장비 유지관리(성립전) 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○방사능방재관련 업무추진(성립전) 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

재난복구체제 구축 48,490 27,790 20,700

시 14,500 0 14,500

구 33,990 27,790 6,200

201 일반운영비 48,490 27,790 20,700

시 14,500 0 14,500

구 33,990 27,790 6,200

01 사무관리비 43,940 24,040 19,900

○재난복구활동 중장비 임차

11,400 6,000 5,400

○2021년 여름철 풍수해대비 수방자재 구입(성

립전) 14,500 0 14,500

경정 11,400,000원

시 14,500 0 14,500

02 공공운영비 4,550 3,750 800

○자동염수분사장치 공공요금

1,550 750 800경정 1,550,000원

풍수해보험 사업 14,000 10,000 4,000

시 7,000 5,000 2,000

구 7,000 5,000 2,000

307 민간이전 14,000 10,000 4,000

시 7,000 5,000 2,000

구 7,000 5,000 2,000

06 보험금 14,000 10,000 4,000

○풍수해보험료 14,000 10,000 4,000경정 14,000,000원

시 7,000 5,000 2,000

구 7,000 5,000 2,000

재해예방시설 유지관리 467,666 267,666 200,000

401 시설비및부대비 280,000 80,000 200,000

01 시설비 280,000 80,000 200,000

○서금사 우수저류조 유입수문 설치 200,000 0 200,000
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부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: 재난대응능력 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전도시 업무추진 7,425 5,850 1,575

203 업무추진비 7,425 5,850 1,575

03 시책추진업무추진비 7,425 5,850 1,575

○안전도시국 업무추진 5,400 3,600 1,800

○도시안전 업무추진 2,025 2,250 △225

경정 5,400,000원

경정 2,025,000원

폭염 대비 사업(보조) 17,000 0 17,000

시 17,000 0 17,000

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000

시 17,000 0 17,000

01 시설비 17,000 0 17,000

○폭염저감시설 설치(성립전) 17,000 0 17,000

시 17,000 0 17,000

공공시설물 내진보강사업(2021) 100,000 0 100,000

시 50,000 0 50,000

구 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시 50,000 0 50,000

구 50,000 0 50,000

01 시설비 95,000 0 95,000

○공공시설물 내진보강사업(성립전) 95,000 0 95,000

시 47,500 0 47,500

구 47,500 0 47,500

02 감리비 5,000 0 5,000

○공공시설물 내진보강사업(성립전) 5,000 0 5,000

시 2,500 0 2,500

구 2,500 0 2,500

금정안심콜운영 51,840 0 51,840

201 일반운영비 51,840 0 51,840

02 공공운영비 51,840 0 51,840

○금정안심콜 운영 공공요금

51,840 0 51,8402,000개소*30일*4.8원*30명*6개월

공해마을 일원 소규모 위험시설 정비공사 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○공해마을 일원 소규모 위험시설 정비공사 30,000 0 30,000

우수저류시설 유지관리 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○우수저류시설 유지관리 40,000 0 40,000

CCTV통합관제센터 운영 1,507,628 1,502,881 4,747

통합관제센터운영 1,101,544 1,096,797 4,747
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부서: 도시안전과

정책: 예방중심 방재행정 구현

단위: CCTV통합관제센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 798,214 793,467 4,747

04 기간제근로자등보수 798,214 793,467 4,747

○방범CCTV 관제요원 인건비 798,214 793,467 4,747

－기본급 483,936 480,618 3,318

－주휴수당 83,883 83,308 575

－연차휴가 수당 19,358 19,225 133

－휴일근무 수당 32,666 32,442 224

－야간근무수당 73,592 73,095 497

경정 483,936,000원

경정 83,883,000원

경정 19,358,000원

경정 32,666,000원

경정 73,592,000원

참여위주 체험민방위 강화 550,334 546,428 3,906

국 22,631 21,725 906

시 42,157 41,107 1,050

구 485,546 483,596 1,950

민방위 교육· 훈련 39,570 38,670 900

203 업무추진비 1,800 900 900

03 시책추진업무추진비 1,800 900 900

○민방위 업무추진비 1,800 900 900경정 1,800,000원

민방위 교육운영 및 지원 63,602 60,596 3,006

국 19,541 18,635 906

시 22,030 20,980 1,050

구 22,031 20,981 1,050

201 일반운영비 658 652 6

국 658 652 6

01 사무관리비 658 652 6

○민관군 합동 민방위종합훈련 실시

658 652 6경정 658,000원

국 658 652 6

301 일반보전금 62,944 59,944 3,000

국 18,883 17,983 900

시 22,030 20,980 1,050

구 22,031 20,981 1,050

12 기타보상금 62,944 59,944 3,000

○민방위교육강사수당 6,750 3,750 3,000경정 6,750,000원

국 2,025 1,125 900

시 2,362 1,312 1,050

구 2,363 1,313 1,050

쾌적하고 안전한 도로환경 조성 2,545,112 2,585,112 △40,000

시 700,000 740,000 △40,000

구 1,845,112 1,845,112 0

도로조명 및 기전시설물 관리 2,457,118 2,497,118 △40,000

시 700,000 740,000 △40,000

구 1,757,118 1,757,118 0

온천천유지용수 공급 시설물 유지관리 700,000 740,000 △40,000

시 700,000 740,000 △40,000

201 일반운영비 700,000 740,000 △40,000
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부서: 도시안전과

정책: 쾌적하고 안전한 도로환경 조성

단위: 도로조명 및 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 700,000 740,000 △40,000

02 공공운영비 698,000 738,000 △40,000

○공공요금 646,342 676,342 △30,000경정 646,342,000원

시 646,342 676,342 △30,000

○시설장비 유지비 51,658 61,658 △10,000경정 51,658,000원

시 51,658 61,658 △10,000

행정운영경비(도시안전과) 1,649,069 1,639,849 9,220

기본경비 131,770 122,550 9,220

기본경비 131,770 122,550 9,220

203 업무추진비 9,090 8,010 1,080

04 부서운영업무추진비 6,120 5,040 1,080

○부서운영업무추진비 4,620 5,040 △420

－30인이하 2,400 4,800 △2,400

－초과인원 120 240 △120

－25인이하 2,100 0 2,100

○부서운영업무추진비(도시관리과 이체) 1,500 0 1,500

－15인이하 1,500 0 1,500

경정 2,400,000원

경정 120,000원

350,000원*6월

250,000원*6월

405 자산취득비 8,140 0 8,140

01 자산및물품취득비 8,140 0 8,140

○안전도시국장실 공기청정기 640 0 640

○직원용 책상 160 0 160

○도시관리과장 비품 1,900 0 1,900

－책상 500 0 500

－소형 냉장고 170 0 170

－의자 390 0 390

－캐비닛 540 0 540

－파티션 300 0 300

○도시관리과 문서세단기 740 0 740

○도시관리과 회의용 탁자 300 0 300

○도시관리과 회의용 의자 1,600 0 1,600

○도시관리과 프린터 800 0 800

○도시관리과 이중금고 270 0 270

○도시관리과 냉장고 600 0 600

○도시관리과 전자레인지 190 0 190

○도시관리과 TV 600 0 600

○도시관리과 책상 340 0 340

160,000원*1개

500,000원*1개

170,000원*1대

390,000원*1개

180,000원*3개

150,000원*2개

160,000원*10개

170,000원*2개

재무활동(도시안전과) 563,644 482,463 81,181

보전지출 81,181 0 81,181

반환금지출 81,181 0 81,181

802 반환금기타 81,181 0 81,181
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부서: 도시안전과

정책: 재무활동(도시안전과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 21,514 0 21,514

○화생방장비(방독면) 구입 4 0 4

○화생방장비(방독면)구입(이자) 7 0 7

○재난대응 안전한국훈련 2,895 0 2,895

○재난대응 안전한국훈련(이자) 87 0 87

○민방위교육훈련 18,267 0 18,267

○민방위교육훈련(이자) 254 0 254

02 시ㆍ도비보조금반환금 59,667 0 59,667

○지진 옥외대피장소 표지판 시트지 정비(2019) 9 0 9

○지진 옥외대피장소 표지판 시트지 정비(2019)

(이자) 3 0 3

○서동 아신아파트 일원 외 1개소 사면정비공사

(이자) 390 0 390

○온천2호교 외 1개소 교량구조물 긴급보수공사

(이자) 578 0 578

○화생방장비(방독면)시비구입 5 0 5

○화생방장비(방독면)시비구입(이자) 9 0 9

○민방위비상급수시설 수질개선사업 420 0 420

○민방위비상급수시설 수질개선사업(이자) 57 0 57

○민방위비상급수시설 유지관리사업 104 0 104

○금정도서관 외 1개소 내진성능평가 1 0 1

○민방위 및 화생방 분대장비 구매 1 0 1

○재난대응 안전한국훈련 2,895 0 2,895

○재난대응 안전한국훈련(이자) 87 0 87

○방사능방재 관리운영 및 방사능방재훈련 실시 6 0 6

○방사능방재 관리운영 및 방사능방재훈련 실시

(이자) 225 0 225

○수방장비(자재)구입 5 0 5

○민방위교육훈련 20,551 0 20,551

○민방위교육훈련(이자) 286 0 286

○풍수해보험 사업(2019) 2,305 0 2,305

○풍수해보험 사업(2019)(이자) 41 0 41

○풍수해보험 사업 198 0 198

○풍수해보험 사업(이자) 7 0 7

○국제안전도시 안전증진 개선사업 3 0 3

○국제안전도시 안전증진 개선사업(이자) 52 0 52

○온천천유지용수 공급 시설물 유지관리 4,438 0 4,438

○온천천유지용수 공급 시설물 유지관리(이자) 1,781 0 1,781

○노포펌프장 노후 펌프시설 교체 12,102 0 12,102

○노포펌프장 노후 펌프시설 교체(이자) 1,799 0 1,799

○폭염대비사업 11,309 0 11,309
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